

Actualizado a: ago-17

PIEZA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO HIDRINOX	TOTAL HIDRINOX	PRECIO UNITARIO COBRE	TOTAL COBRE	PRECIO UNITARIO TERMOFUSIÓN	TOTAL TERMOFUSIÓN
TUBO 1/2"	m	36	\$ 68,58	\$ 2.468,88	\$ 117,66	\$ 4.235,76	\$ 25,16	\$ 905,76
TUBO 3/4"	m	30	\$ 108,00	\$ 3.240,00	\$ 163,24	\$ 4.897,20	\$ 37,25	\$ 1.117,50
TUBO MACHO 1/2"	u	4	\$ 84,24	\$ 336,96	\$ 35,68	\$ 142,72	\$ 31,51	\$ 126,04
TUBO MACHO 3/4"	u	3	\$ 105,66	\$ 316,98	\$ 52,84	\$ 158,52	\$ 49,82	\$ 149,46
TUBO HEMBRA 1/2"	u	5	\$ 81,72	\$ 408,60	\$ 44,80	\$ 224,00	\$ 29,72	\$ 148,60
TUBO HEMBRA 3/4"	u	1	\$ 111,42	\$ 111,42	\$ 62,93	\$ 62,93	\$ 40,92	\$ 40,92
REDUCCIÓN 3/4" A 1/2"	u	1	\$ 53,10	\$ 53,10	\$ 55,85	\$ 55,85	\$ 9,81	\$ 9,81
CODO 90° 1/2"	u	12	\$ 34,92	\$ 419,04	\$ 32,61	\$ 391,32	\$ 7,97	\$ 95,64
CODO 90° 3/4"	u	3	\$ 63,54	\$ 190,62	\$ 59,58	\$ 178,74	\$ 11,91	\$ 35,73
TE 1/2"	u	11	\$ 81,18	\$ 892,98	\$ 55,85	\$ 614,35	\$ 7,49	\$ 82,39
CUPLA 3/4"	u	3	\$ 36,36	\$ 109,08	\$ 45,27	\$ 135,81	\$ 7,77	\$ 23,31
CODO HEMBRA 1/2"	u	12	\$ 138,06	\$ 1.656,72	\$ 59,10	\$ 709,20	\$ 28,96	\$ 347,52
TOTAL MATERIALES				\$ 10.204,38		\$ 11.806,40		\$ 3.082,68

		PRECIO	CANT. DIAS	TOTAL HIDRINOX	CANT. DIAS	TOTAL COBRE	CANT. DIAS	TOTAL TERMOFUSIÓN
MANO DE OBRA	día	\$ 2.075,00	2,00	\$ 4.150,00	5,00	\$ 10.375,00	3,00	\$ 6.225,00
TOTAL MATERIALES Y MANO DE OBRA				\$ 14.354,38		\$ 22.181,40		\$ 9.307,68
LOSAS, GRIFERÍAS, TANQUE DE AGUA, VÁLVULAS Y LLAVES DE PASO				\$ 30.000,00		\$ 30.000,00		\$ 30.000,00
TOTAL GENERAL	\$			\$ 44.354,38		\$ 52.181,40		\$ 39.307,68
DIFERENCIA CON HIDRINOX	\$					\$ 7.827,02		\$ -5.046,70
DIFERENCIA HIDRINOX - PORCENTAJE	%					+17,65%		-11,38%